Fonte: Diário da Justiça da União, 3 nov. 2000, Seção 1, p. 2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 746, DE 26 DE OUTUBRO DE 2000

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal

Superior do Trabalho, em Sessão Extraordinária hoje realizada, sob a Presidência
do Ex.mo Ministro Almir Pazzianotto Pinto, Presidente do Tribunal Superior do
Trabalho, presentes os Ex.mos Ministros José Luiz Vasconcellos, Vice-Presidente,
Francisco Fausto, Corregedor-Geral, Wagner Pimenta, Ronaldo Lopes Leal, Rider
Nogueira de Brito, José Luciano de Castilho Pereira, Milton de Moura França, João
Oreste Dalazen, Gelson de Azevedo, Carlos Alberto Reis de Paula, Antonio José de
Barros Levenhagen, Ives Gandra Martins Filho, João Batista Brito Pereira e o Ex.mo
Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. Jonhson Meira Santos, ao apreciar proposta
formulada pelo Ex.mo Ministro Presidente,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar os atos praticados pela Presidência do

Tribunal, a seguir transcritos: ATO srap.serh.gdgca.gp nº 554/2000-Conceder
aposentadoria voluntária por tempo de serviço, com proventos integrais, ao
servidor TADEU PAULO DA ROCHA, no cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Administrativa, Nível Superior, Classe "C", Padrão 35. ATO
srap.serh.gdgca.gp nº 555/2000-Declarar vago, a partir de 1º de agosto de 2000,
em virtude de posse em outro cargo inacumulável, o cargo de Técnico Judiciário,
Área Judiciária, Classe "A", Padrão 14, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor ARI ARRUDA ROCHA. ATO srap.serh.gdgca.gp nº
564/2000 - Nomear o candidato MAURO IUNES OKAMOTO, aprovado em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da
Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão
21, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga originada da
aposentadoria do ex-servidor Tadeu Paulo da Rocha.ATO srap.serh.gdgca.gp nº
580/2000 I-Alterar a área de atividade de dois cargos vagos de provimento efetivo
da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Serviços Gerais, Especialidade
Segurança e Transporte, do Quadro de Pessoal desta Corte, antigo Inspetor de
Segurança Judiciário, originários da aposentadoria de seus antigos ocupantes, os
servidores OSMAR FERREIRA DE LIMA, e SEVERINO ANTÔNIO DUARTE, para
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Arquivologia; II -
Aprovar as atribuições do Cargo de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Arquivologia, constantes do Anexo Único.ATO srap.serh.gdgca.gp nº
598/2000 - Conceder aposentadoria por invalidez permanente, com proventos
integrais, ao servidor MAURÍCIO FONTE BOA SOUTO, no cargo da Carreira

Fonte: Diário da Justiça da União, 3 nov. 2000, Seção 1, p. 2.

Judiciária de Técnico judiciário, Área Serviços Gerais, Nível Intermediário, Classe
"C", Padrão 25.

Sala de Sessões, 26 de outubro de 2000.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora-Geral de Coordenação Judiciária